
Podnikání a koronavirus

Vážení čtenáři,

prakticky celý svět bojuje s epidemií koronaviru a všechny státy přijímají opatření к zamezení 
jeho dalšího šířeni. Tato opatřeni samozřejmě mají mimořádný negativní dopad na ekonomi
ku a jednotlivé fyzické i právnické osoby.

Česká republika přijala ke zmírnění těchto dopadů některá opatření, která by měla pomoci 
zejména podnikajícím subjektům tento nepříznivý dopad překlenout. O jaké opatření se jed
ná, najdete na následujících stránkách.

Publikaci jsme kvůli přehlednosti rozdělili do samostatných kapitol, které se týkají daní, pra
covního práva a mezd, zdravotního pojištění, školství, plnění smluv. V této publikaci najdete 
metodický pokyn a rozhodnutí Ministerstva financí a dva nové zákony týkající se kompen
začního bonusu a splácení úvěrů. Věříme, že v publikaci najdete odpovědi na některé Vaše 
dotazy a užitečné informace pro pra) „ ^

MSVK Ostrava
kce Poradce s.r.o.

1. Daně 2640361080
" .1 Daňová opatření a úlevy přijaté v souvislosti s koronavirem........................................ 1
- .2 Sankce za neplnění povinností v oblasti DPH a možnosti jejich prominutí

z důvodu mimořádné události na základě opatření Ministerstva financí......................19
" .3 Daňové úlevy poplatníků daně z příjmů a daňové řešení práce z domova.................. 34

2. Pracovní právo, mzdy
Pracovněprávní nároky v období koronaviru...........................................................................50

3. Vzory smluv к ZP......................................................................................................................82
4. Zdravotní pojištění

Zaměstnavatelé a zdravotní pojištění.......................................................................................89
5. Školství

Zákon o maturitách ve školním roce 2019/2020 115
6. Zájezdy, veřejné akce, plnění smluv

6.1 Dopady pandemie koronaviru na zájezdy, veřejné akce
a plnění smluv.................................................................................................................. 128

6.2 Vzory smluv..............................................................  148
7. Finanční zpravodaj č. 4/2020 ............................................................................................. 157
8. Finanční zpravodaj č. 5/2020 ............................................................................................. 163
9. Zákon č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými

opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2.............................................. 168
10. Zákon č. 177/2020 Sb., o některých opatřeních v oblasti splácení úvěrů

v souvislosti s pandemi!' COVID-19......................................................................................... 171
11. Zákon č. 160/2020 Sb., o některých úpravách v oblasti dávek státní sociální podpory 

a ofísoěvku na péči v souvislosti s nouzovým stavem při epidemii v roce 2020 .... 174


